
 

  1 / 5 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

Český rozhlas   

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zastoupený: xxx. xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxxx 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Tomáš Müller 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

se sídlem Krajková 341, 357 08 Krajková 

IČ 1181661, není plátcem DPH 

bankovní spojení: xxx xxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2326 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytnutí služeb 

(dále jen jako „smlouva“): 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je provozovatelem Rekreačního střediska Peira v Jesenici u 

Rakovníka na adrese Jesenice u Rakovníka 270 33 (dále jen „rekreační středisko“).  

2. Účelem této smlouvy je zajištění dětského soustředění (dále také jako „soustředění“) pro 

objednatele Český rozhlas - Dismanův rozhlasový dětský soubor v rozsahu poskytnutí 

služeb ubytování, stravování a dalších služeb dále uvedených, to vše za podmínek 

upravených v této smlouvě. 

3. Předmětem této smlouvy je ze strany poskytovatele povinnost zajistit ubytovací kapacity a 

poskytnutí dalších služeb s ubytováním spojených vč. zajištění jednoho celodenního 

programu v podobě výkonu volnočasových aktivit a ze strany objednatele povinnost za 

tyto služby zaplatit cenu v souladu s touto smlouvou.  

4. Parametry soustředění: 

a) termín: od 17. 8. 2019 do 30. 8. 2019; 

b) hodina příjezdu: cca 12:30 hodin; hodina odjezdu: cca 13:00 hodin; 

c) počet osob: cca 90 (konkrétní počet osob je objednatel povinen závazně sdělit 
poskytovateli nejpozději do 15. 8. 2019 na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxx) 
 

d) počet noclehů: 13; 

 
 



  2 / 5 

e) stravování: plná penze - 3 hlavní jídla + 3 svačiny (první jídlo 17. 8. 2019 – oběd, poslední 
jídlo 30. 8. 2019 – oběd). 
 

5. Po příjezdu do zařízení poskytovatele objednatel dodá seznam všech ubytovaných osob. 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Cena za ubytování, stravování a další dohodnuté plnění činí: 

 a)  xxx,- Kč za jednu osobu na jeden den; tj. xxxx,- Kč na jednu osobu za celé soustředění, 

tedy 13 dnů.  

b)  xxx,- Kč za volnočasový program za jednu osobu na 1 den. 

2. Cena zahrnuje ubytování, používání sociálního zařízení, včetně teplé vody na mytí po celý 

den, stravování v rozsahu 3 hlavní jídla (snídaně, oběd a večeře), 3 svačiny (dopoledne, 

odpoledne a po večeři), pitný režim (celodenně přístupné várnice s čajem či šťávou). V ceně 

je i používání příslušenství areálu, zejména společenských místností a sportovního zázemí. 

V ceně je také zajištění celodenního programu na jeden den v podobě výkonu volnočasových 

aktivit dle dohody s objednatelem. Pro objednatele budou rezervována dvě parkovací místa 

pro osobní automobil. V ceně není zahrnuto poskytnutí lůžkovin. 

3. Poskytovatel poskytne slevu ve výši 100 % ceny na jednu osobu za celý pobyt dle 

následujícího odstavce tohoto článku smlouvy pro každou desátou ubytovanou osobu dle 

písm. a) odst. 1 tohoto článku smlouvy. Tato osoba však má právo na poskytnutí služeb ve 

stejné kvalitě jako ostatní osoby, za které hradí objednatel dohodnutou cenu v plné výši. 

4. Celková cena na jednu osobu za celý pobyt činí xxxx,- Kč (tj. xxx,- Kč x 13 dnů plus xxx,- Kč 

x 1 den). 

5. Celková cena za všechny osoby za celé soustředění se rovná součinu částky xxxx,- Kč a 

skutečného počtu osob sníženému o slevu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. Při 

předpokládaném počtu 90 osob tak předpokládaná celková cena činí 380.700,- Kč. 

6. Objednatel uhradí zálohu ve výši xxxxxx,-Kč na základě zálohové faktury vystavené 

poskytovatelem a doručené objednateli po účinnosti této smlouvy do 14 dnů od účinnosti 

smlouvy nejpozději do 19. 7. 2019. Záloha bude započtena na celkovou cenu nebo vrácena 

zpět ČRo, pokud z důvodů na straně poskytovatele nebude soustředění realizováno (to vše za 

dodržení článku V. smlouvy).  

7. Celkové vyúčtování ceny bude provedeno po řádném poskytnutí služeb, na základě daňového 

dokladu – faktury, kterou vystaví poskytovatel. Poskytovatel má právo na zaplacení ceny 

okamžikem řádného splnění své povinnosti, tedy okamžikem řádného a úplného poskytnutí 

služeb objednateli dle této smlouvy. 

8. Splatnost faktury je určena na 24 dnů od data vystavení faktury poskytovatelem za 

předpokladu, že k doručení faktury dojde do 3 dnů od vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Faktura 

bude obsahovat vyúčtování a podrobný rozpis poskytnutých služeb a musí mít všechny 

náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. V případě, že faktura 

neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu doba 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 



  3 / 5 

9. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že v případě, že se po dobu trvání této 

smlouvy, resp. před poskytnutím plnění dle této smlouvy, stane poskytovatel plátcem DPH, 

všechny ceny dle této smlouvy se v takovém případě považují za ceny včetně příslušné sazby 

DPH. 

III. Předání a převzetí 

1. Při zahájení soustředění převezme pověřený pracovník objednatele příslušné místnosti a 

vybavení. Při skončení soustředění je předá zpět správci objektu. Povinností poskytovatele je 

předat zařízení objednateli v čistotě a provozuschopném stavu, který naplňuje účel této 

smlouvy, odpovídá platným právním předpisům zejména hygienickým normám apod.  

2. Objednatel se zavazuje předat zařízení zpět poskytovateli ve stavu, v jakém je převzal 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

IV. Práva a povinnosti 

1. Objednatel je povinen nahradit poskytovateli všechny škody prokazatelně způsobené jeho 

zaviněním.  

2. Objednatel je povinen ihned po skončení soustředění odstranit veškerý dovezený materiál 

z objektu poskytovatele.  

3. Objednatel je oprávněn se předem seznámit se stavem rekreačního střediska a jeho 

provozem.  

4. Poskytovatel se zavazuje seznámit objednatele předem s provozním řádem rekreačního 

střediska, bezpečnostními předpisy a jinými důležitými předpisy a jinými důležitými okolnostmi, 

které má objednatel při užívání rekreačního střediska znát a jimi se řídit. 

5. Objednatel je povinen dodržovat bezpečnostní požární a pořádkové předpisy a nařízení, je 

povinen umožnit volný přístup kontrolním orgánům a podřídit se jejich pokynům. Při pobytu je 

nutné dodržovat provozní řád rekreačního střediska a pokyny správce. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že rekreační středisko je plně způsobilé pro účel sjednaný v této 

smlouvě, a to zejména z hlediska hygienického a požárně bezpečnostního a splňuje veškeré 

požadavky kladené na jeho provozování platnými právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje 

udržovat po celou dobu pobytu rekreační středisko v čistém a dobrém stavu. 

7. V případě povinnosti poskytovatele zajistit pro osoby účastnící soustředění celodenní program 

volnočasových aktivity v rozsahu 1 dne se pak smluvní strany dohodly, že takové aktivity musí 

být přizpůsobeny věku účastnících se osob, jejich aktuálnímu zdravotnímu stavu a aktuálnímu 

počasí. V případě, že pro plánované aktivity bude zapotřebí speciálního vybavení, je 

poskytovatel povinen o tomto objednatele včas informovat.  

8. V případě, že bude program volnočasových aktivit zahrnovat aktivity, k jejichž bezpečnému  

provozování je zapotřebí  specifických znalostí, schopností či dovedností, je poskytovatel 

povinen zajistit u takových aktivit přítomnost certifikovaného instruktora.  

V. Ukončení smlouvy a sankční ustanovení 

1. V případě, že poskytovatel nebude plnit řádně povinnosti uvedené v této smlouvě, tj. zejména 

neposkytne ubytování, stravu či doprovodný program ve sjednaném rozsahu a odpovídající 

kvalitě nebo rekreační středisko nebude splňovat požadavky touto smlouvou nebo platnými 



  4 / 5 

právními předpisy požadované, je objednatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit 

s okamžitou účinností, a to bez jakýchkoli sankcí. 

2. Odstoupí-li objednatel od smlouvy podle odst. 1 tohoto článku smlouvy, uhradí poskytovateli 

pouze náklady prokazatelně vynaložené v rozsahu poskytnutých služeb ke dni odstoupení. 

Objednatel má v takovém případě nárok na náhradu škody včetně nákladů, které vynaložil 

v důsledku odstoupení od smlouvy. 

3. Sankce vůči objednateli, který nesplnil podmínky dané smlouvou, nebo který od smlouvy 

odstoupil, jsou následující: 

 objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez povinnosti platit smluvní pokutu, 

jestliže odstoupení od smlouvy bude doručeno poskytovateli alespoň 31 dní před 

začátkem soustředění; 

 

 při odstoupení od smlouvy z důvodů stávajících z výlučně na straně objednatele 30 až 1 

dnů před začátkem soustředění ze strany objednatele, má poskytovatel právo uplatňovat 

vůči objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % sjednané ceny. 

 

4. Odstoupí-li poskytovatel 30 až 1 dnů od smlouvy před začátkem soustředění nebo v jeho 

průběhu, anebo pokud dojde k částečnému nedodržení smlouvy ze strany poskytovatele 

z důvodů stojících na straně poskytovatele, má objednatel právo uplatňovat vůči poskytovateli 

úhradu finančních nákladů, které mu touto situací prokazatelně vzniknou, případně náhradu 

vzniklé škody v prokázané výši a dále smluvní pokutu ve výši 10 % předpokládané celkové 

ceny dle čl. II odst. 5 této smlouvy při počtu 90 osob. 

5. Bude-li poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb, zavazuje se poskytovatel zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši xxxx,- Kč za druhou a každou další započatou hodinu 

prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné 

výši. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k účasti dětí mladších 15 let je nutno respektovat níže uvedené požadavky zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů (zejména 

ustanovení §§ 7-11) a prováděcí vyhlášku č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Dále je nutno dodržovat zákon č. 

379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, zejména ustanovení 

§ 8, podle něhož se zakazuje kouřit ve vnějších i vnitřních prostorách všech typů škol a 

školských zařízení. Nedodržuje-li osoba zákaz kouření v místech uvedených v § 8, a to ani po 

výzvě poskytovatele, aby v tomto jednání nepokračovala nebo aby prostor opustila, je 

poskytovatel oprávněn požádat obecní policii, nebo Policii České republiky o zákrok směřující 

k dodržení zákazu. 

2. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu obou oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění jejího účelu. 

4. Změny a doplňky je možné provést po dohodě obou smluvních stran pouze písemnou formou 

v podobě číslovaného dodatku. 



  5 / 5 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a obě 

smluvní strany obdrží po jednom stejnopise. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z 

této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. nebezpečí změny okolností.  

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v důsledku 

specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 

ustanovení § 1728 až 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve 

smyslu § 2910 po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody.  

8. Tato smlouva včetně jejích případných změn bude uveřejněna objednatelem v registru smluv 

v souladu se zákonem registru smluv v platném znění. Tento odstavec je samostatnou 

dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 

V Praze dne 22.5.2019 V Jesenici dne 6.6.2019 

Za Český rozhlas Tomáš Müller  

  

xxx. xxxxxxxx xxxxxxxxxxx        
xxxxxxx xxxxxx             
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věcný garant: xxx. xxxx xxxxxxxxx xxxxxxxx 

 


